Et pecudes, quid sub dio vel in adibus agant serui,
quid ancilla. Frons certe occipitio prior esse dicitur:
praesentia domini dominaque, vel horum praesentia praesensio acuit Et villicos, Et villicas Et ceteram familiam. Sed haec quis diligentia colligendi Et tuendi existimet, Et haud esse tanta principis, à qua videlicet quisque beneficium speret. Iniuria Et expilationes indigna sunt regibus: iisdem si digna liberalitas, digna itidem parsimonia, utraque suo loco. Quod enim quis habet, quod conseruat, quod inuenit, de hoc largiri recte potest. Nec vero suas virgines solum ornavit: nec aliis negabat, quas pudicas, probas, laboriosas audiret. Bene item fecit litteris, litterarumque praecipue sacrarum cultoribus, quos vita tamen puritas Et sanctimonia commendaret. Etiam sacris virginibus munifice Et sollicitè prospexit, cuius bonitatis illustre exemplum edidit in Rhuna, in ripa Varni supra Bucephaleam. Itidem passim probis miseris prospexit, qui morbis, laboribus vel aetate fracti essent, ut manu victum parare non possent. Hoc non est misericordis animi solum Et benigni, sed prudentia etiam, plus quam muliebris, quam tamen de heroina ingeniorum existimator sibi polliceatur. Prospexit igitur etiam posteritati in aliis largius. Namque Et tem-

G 2

pla Et

pla & arces condidit & ornavit: nec de hortis dicam, quorum fructibus & amœnitate ipsa quoque fruebatur: totas sylvas idoneo loco consevit, partim ad pastionem, partim ut ligna foco suppeditarent, & mali nauigiis. Nec minus singulari coniugis prudentia, quæ curiositatis nihil haberet, quàm cæteris virtutib. delectatus fuit dux VLRICVS. Vt autem maritum, ut generum obseruaret, ut filiam reginam, ut liberos regios, nepotes neptesq; amauerit, quid atinet predicare? Huius enim beneuolentiæ cursum non inhibuit. Ad extremum enim iterum traiecto mari cum marito, generum, filiam, nepotes neptesq; visum venerant: atq; ipsa, dum hoc insigni pietatis munere persungitur, (nam & fama tum innotuit, eam cum genero & filia graues sermones instituisse, quas si opus esset, Limenis exponeret: in argumentis vel primum fuisse suspicor educationem regionum liberum) & in Falstria portum Germania proximum à suis summo studio deducta, febre corripitur. Ibi abiicit omnium rerum caducarum cogitationem, quas tamen etiam antè pluris haud fecerat, quàm cui, per sapientiam & pietatem, in Deum, liceat: eo loco non ipsa quidem viuere, sed inter mortales viuere desit: & fato functa, hoc quoq; fatum heroi-
cum

cum nacta est. Non enim ELISABETHAE Cimbricæ memoriam, quod in nobis est, unquam sinemus intermori. Et huic sacro audientium gregi, inquit Limenis, Et rei abs te soror, ex una parte satis esse factum puto: non flagitamus aliud, sed Et alterum, exspectamus. Alterum, inquit Rhoduntia, si queam, declinare malim: sed de auctoritate vestra faciam, quod cupidè nihilominus faciam. Aueo enim, ut debeo eum ornare, per quem ipsa sum ornatior. Annis abhinc quinquaginta in quo squalore iacuerim, tu vicina soror, vidisti: tu, auditione accepisti, Iulia: etsi aliorum Et reip. calamitas erat illa magis, quam mea. Vita enim nobis ipsa sumus, Et male nostrum nemini esse potest, quæ cum cœlitib. æuum degimus. Sed tum me visam, squalidam respexit prior ELISABETHAE Cimbricæ maritus, sapiens princeps, MAGNVS: sed magis demceps huius fratres patruelles, ipsi fratres germani IOAN. ALBERTVS, & VLRICVS, duces Megapoleos. Erat ille supra modum beneficus: Et præclaris suis meritis inuenit gratum aliquem, immemores beneficiorum plures. Me vero gratissimam erga utrumq. nostis, utriusq. merito. Vtriusq. enim par in me beneuolentia Et beneficentia: quarum alteram si nominem, ambas intelligatis. Etenim qui

ex potentibus bene vult, idem facit: qui bene facit, i-
dem bonis non bene faceret, nisi bene vellet. Deuin-
ctam uni me perinde, ut alteri profiteor: Et maiori
id ostendi, Et testatum faciam eius item filio, pater-
na dignitatis Et virtutis heredi, duci IOANNI. Dux
enim VLRICVS cum hoc fratris filio mei meorumq;
id est gregis musici ad Varnum rationem habet: pa-
terneq; adeo omnibus nostris commodis prospiciunt.
Libet autem mihi, ducem VLRICVM, Et licet, Et de-
beo predicare, potissimum nomine iustitia. Huic e-
nim, non minus vel magis etiam iusti nomen conue-
nit, quam civi Attico, cuius mentionem fecit paullo
ante soror. Hic enim gessit, geretq; semper personam
publicam, semper pro suis populis excubabit, ut salui
sint. Ille contra, priuatus fere semper fuit publicum mu-
nus gessit in patria, cum populo videretur: nisi quis
aiat, quod facile dem, in tantis meritis nouam videri
conditionem priuati. Etenim vir bonus, publice bo-
num est, tam patrie, quam ciuibus. Nec tamen la-
tet, ubi discrimen habeat. Vterq; enim ut iustus sit,
ad iustitiam quidem uterq; exemplo inuitare potest:
in principis potestate est, qui in deuia deflexerint, in-
tra iustitia limites cogere. Iusti autem appellatione
intelligit, ut de Amphiarao, de Aristide, de Catone

ACCE-

acceptum fuit, quorum nemo videri, sed unusquisque
eorum iustus esse voluit, ut de vate illo predicavit
Aeschylus, de ciue suo Athenienses, de Romano po-
pulus Rom. itidem censuit. Qui vero iustus: idem
& moderatus, continens, temperans: idem fortis &
prudens. Iustitia enim fasciculus habetur virtutum
omnium, aut si hoc, etsi verè, tamen tenuiter dictum
videatur, audite peruulgatam, sed veterem & insti-
gnem laudationem iustitiae: qua ita late patere pra-
dicatur, ut in se virtutes ad unam complectatur o-
mnes. Est planè cum primis absoluta virtus, quoni-
am virtutis usus: perfecta autem, quando ea predi-
tus, non solum virtutem apud se colit, sed ea etiam
aduersum alios vitur, ut ille primus in ambulacro
sapientiae scriptum reliquit. Atque idem acceptum à
sanctiore etiam saeculo: nec vesperum, nec luciferum
aequè esse admirabilem. An eandem solem vitæ lice-
at dicere? Fons vitæ Sol perhibetur, at iustitia fons
est salutis reipublicae. Nec potest vero magis regium,
& magis diuinum, quam iusti nomen dari. quod
vobis mecum considerare libeat. Reges esse Deo quam
simillimos optamus, & ipsimet Deo esse quam simil-
limi siue esse siue haberi expetunt. In Deo haec insunt:
immortalitas, potentia, virtus. Vt autem ridiculi
exsti-

exstiterunt, qui se iusserunt pro diis coli & adorari?
Vnde cum se in deos referrī ab Atheniensib. flagita-
ret Demetrius, Athenienses metu tyranni potentia,
facto huiuscemodi plebiscito, eluserunt eius insanam
cupiditatem: Demetrius, siquidem vult esse Deus,
esto Deus. Quod qui hac ratione ex regibus & ty-
rannis affectarunt, se turpius dederunt, quam vel
Phaëthontem vel Icarum fecisse, poetæ fabulantur.
Potentia, quæ ex fulmine, terræ motu, turbinum im-
petu, eruptione fluminum ipsiusq; maris apparet;
quid nisi terrori est? Homines autem quo terribilio-
res, hoc in maiore odio sunt hominum, & ubiq; in
perpetuum execrabiles. Tertia in Deo est iustitia,
sive virtus: cuius boni ex diuinis, particeps homo re-
ctissimè, ut homo, fieri potest, & huic quisq; & ma-
ximus maximè studeat. Supra hoc iusti nomen alti-
us ex monarchis potentissimus nemo sibi pepererit.
Quodego ducem VLRICVM Iustum nomino, placere
studeo nemini, adeoq; assentationis declinatio me hic
breuiorem facit: quæ tanti criminis etiam suspicio-
nem à me remoueam: etsi hoc suspicari de nostrum
aliqua nemo debeat, qui cogitet de ingeniis mortali-
um. Verum dux meus, iustus ille iustitiæ præses, ex-
terminat huius aduersariam, cum omnibus aliis mo-
dis,

dis, tum panis: atq; et si raro discedit à scriptis legibus,
tamen paternum ipse quoq; dolorem accipit, si quid
durius statuendum sit: Et mauult innocentes tueri,
quàm nocentes plectere: mauult parcere in viam re-
deuntibus, quàm desperatos tollere. Grauem princi-
pem agnoscitis, quo tamen nihil humanius: iustum,
quo nihil æquius: ore Et sermone regio, regio animo,
regis factis: in quem oculos animumq; defigunt prin-
cipes Germania: quem Megapoli Et communi pa-
triae, qui sapiunt, viuere multos annos Et florere desi-
derant. Vos etiam vota vnà mecum pro eiusdem vi-
ta Et salute facite, Et præter hoc grati in patronum
animi specimen, nihil nunc aliud hodiè flagitate. E-
quidem inquit Limenis, in te deprehendimus, Et mo-
destiam Et studium nostri: quibus tibi pares esse
semper studuimus. Nec erit, quod modò velis, ut
tibi non gratificemur. Ego, inquit Rhoduntia, ut
video (mibi certè si videor) meis partibus persuncta
sum. Audire adhuc aliquid velim: nec aures virgi-
num audiendo lassæ sunt. Videtisne ut expectent, ut
attentæ sint? Ibi tum: Ego, inquit Iulia, nihil video,
nisi, ut nouis sponsis precemur fausta omnia. Ibi
Limenis: Aliquid etiam heroi HENRICO IULIO
deberi censeam. Nihil ille desiderabit Limeni, cui

H

omnia

omnia illa prestita. At ego, Iulia, desidero, & for-
san hac Rhoduntia. Huc ibam mea Limeni. De-
libabit igitur Iulia laudes etiam herois HENRICI
IULII. Itane vero in os? At tu, Limeni, quid ais
de minore ELISABETHA Cimbrica? Quam spe-
cie sit diuina videtis, quam regio animo, consentane-
is moribus: mente & oculis in sponsum coniectis: o-
mnino diua auia & heroina simillimam fore augu-
ror. Exemplo tuo Limeni, me quoque diuinam es-
se iubes: quod munus, etsi multi mortalium satis ar-
roganter id faciunt, mihi tamen non sumpsi hactenus.

Dic vero, inquit Rhoduntia, non quantum qui-
dem omnes scire aueant, & tu forte non nescias: sed
quod recte dicas. Mira enim de ingenio ducis tui
semper audiimus. Nihil hoc mirum, inquit Iu-
lia. Rara enim in eo indoles enituit à prima infantia:
cui quam educationem curauerit pater, quam solli-
cite, antè à me dictum fuit: semper cogitans & ora-
tione usurpans, quanti sit à teneris adsuesieri. De
pueri profectu fama statim maiora fide dissemina-
uit, re tamen minora. Quoquo enim se vertit, non
in uno alteroue, sed in omnibus quotquot erant aqua-
lium, superabat facile. Igneus enim olli vigor. Nul-
la nec impuberem nec ephebum auocabant volupta-
tes:

tes: non somnus, non ludus, non exempla otiantium:
nulli deterrebant labores: negotium sibi quietem, vi-
galias somnum etiam hodie videtur arbitrari. Non
afficiendus est ieiunis laudibus, ut in eleganti scriptu-
ra, in venusta pronuntiatione, in palaestra, in musicis,
in latina lingua & aliis, repente praestiterit. Fortu-
natis & potentibus multa tribui fateor, quae ipsi vix
à limine salutarint. Nostra, vera oratio est. Ac
quae modo dixi, in aliis magna sint: in HENRICO
I V L I O erant minima: cui rei testimonio ad vos non
opus est. Nostis enim hac sorores: vos credatis mi-
hi velim, dilectae virgines. Peradolescens differebat
sapere, de religione, de iure, de militia, de scientia ciui-
li, de beneficentia, de clementia. Hinc igitur quis
non perspiceret, non solum ingenii aciem, sed etiam a-
nimum? nec prophanum esse, nec iniustum, nec timi-
dum, amantem patriae, beneficum, semper equum.
Si quid in eo esset puerile, in hoc simul inerat, quod in
puerum non cadere diceres: si iocus & sales & ludi,
conspersa illa semper omnia rore quasi senilis alicuius
sapientiae. Talis erat natura, talis educatio: accede-
bant litterae. Iussusne an iniussus? lectitabat, scripti-
tabat, meditabatur, disputabat: quae ad finem bonum
respicerent. Cupide audiebat quae theologi docerent,

H 2

quae

qua de legibus Romanis explicarent iurisconsulti,
qua de officio & regno homines eruditi depromerent,
qua de imperio duces militia commemorarent: si ne-
mo diceret, quarebat: si quiescerent, iubebat pergere.
Cum alia veterum monumenta legebat, tum histori-
as: ac penè omnium delineationem animo concepe-
rat. Igitur maturè, adeoq̄, ephebus summos honores
adeptus fuit, quibus antè dignus fuisset existimatus,
& semper deinde se dignum gereret. Exploratum in
lapide Lydio Biantis dixerim. Huius enim sapiens
illud dictum: imperio virum indicari. Qui enim
potest facere, quod vult, idemq̄, tamen rectè facit:
de huius demum virtute aliquid certi determinari
potest: etsi ille non quod vellet, se posse facere, sed de-
bere facere, quod rectum esset, existimabat: immo a-
liud non volebat, ut præter officium facere minus pos-
set. Maius hoc et amplius imperium, quod nunc XI.
mensem gerit, magis id indicat, indicabitq̄, quàm
diu in puppe sua Argus sedebit. Vidimus hoc anno,
ut se fraternè aduersus fratres, ut iuste erga suos, ut
erga me beneficè gesserit, ut prudenter in omnibus cæ-
teris. Nihil enim inconsultè agit, qui cum ipse præ-
stet sapientia, tamen de prudentum sententia guber-
nat rempublicam. Cura ei fuit cura admodum præ-
ter les-

ter luctum acerbum, & hoc imperii initium. Non
minus enim humanè patitur. Quam, inquit Li-
menis, mihi curam narras? Interpellans Rhoduntia
ait: quam adhuc videmus, quaq; gratia ille nauem
conscendit, & nos quoq; huc venimus. Sic est, in-
quit Iulia. Ab hac cura, de me sedulo cogitabit scio,
vel iis mandabit, in quibus fides & littera. Fide
quidem in quaq; re gerenda opus est, sed sine litteris
nihil foret hæc deliberatio. Paternum enim benefi-
cium volet esse ratum, atq; id cumulare nouo: atq; ita
conseruatione quoq; paterna gloria inueniet sibi suam
propriam: parè mne an maiorem, dicent posteri. De
suis: quibus pater & pro Deo esse meditatur. De se,
quod est omnium primum, qui fons omnium illius
meritorum. Ideo vero, quia Deus ipsum bonum, ab
eo omnia bona, neq; aliud præter bonum. Rectè igitur
urget heros HENRICVS IVLIVS hoc studium
nobile & regium: quod ipsum Dei esse dicerem, ni
Deus foret ipsa bonitas, qui sibi quod habet & quod
est, parare non potest. In quos contrarium aut mu-
tatio aliquando cadit: iis talis diligentia conuenit,
de qua qui remittit, eum à se desciscere necesse est.
Ante omnia meminuit dux noster se hominem esse:
quod meminisse quàm magnum sit, testatum fecit

H 3

sapiens

sapiens rex Macedonum, qui nobili puero mandarat hoc praconium, ut quotidie à cubili à somno sub auroram prodeunti diceret: Philippe homo es. Quisquis enim hoc in memoria semper habet, quod saepius mortales obliuisci animaduertimus; totus in hoc est, ne quid committat contra dignitatem hominis: quae aut communis est omnium, aut cuiusq;. Maxima enim, cum sit hominis, regis equidem maior est & principis, qui quodam modo suorum populorum rex. Atq; hic princeps, etsi regiam disciplinam perdidicit, sibi tamen non minus opus esse putabit, quasi quodam Phœnice Achilleo, aut Nestore Agamemnonio. Erat Pelei filio Phœnix, quasi alter Achilles, qui sic cum Achille loqui auderet, ut ipse secum: regi Graecorum Nestor, pro certo Dei oraculo, à quo sibi digredi nefas putaret. Sed cum in confesso potentum siue ad regem, vel Nestor timide dicat, vel promoveat minus, nec auctoritas ea sit Phœnicis, ut Achillis animos mitiget, quod ipse quoq; heros noster intelligit; ibit & quietus ante comotiunculam, quotidie ad mutos senatores, ut sapiens Arragonum rex, Alfonsus dixisse & fecisse scribitur. Libri enim nec adulantur, nec metuunt: nec iis lector succenseat: qui faciat, se ipse ludat. Tenet dux HENRICVS IVLIVS,
qua

que poëta fabulis inuoluta, inuenerunt ad vitam bo-
nis moribus & rectis consiliis erudiendam: tenet Cy-
ripadiam, que sola omnib. artibus regis principem
erudire possit: tenet Nicoclem Isocratis, & Dionis
de regno commentarios: multa præterea ex historia
scriptoribus, que principes de officio doceant. Quis
dubitat, quin eadem regustaturus sit? è quibus hone-
stam voluptatem, & mirificas utilitates capiat. In
rebus enim iucundissimis hoc, spectare penè eodem
momento, omnes paries orbis terræ quasi oculis, si-
mulq; res omnibus antè sæculis gestas, quas nosse sit o-
pera precium, idq; tui sine parte pericli, ut ait poëta.
Hoc est viuere, quando non vixisse: hoc ibi esse, ubi
non fuisse videaris. Animus enim profecto in omnia
loca, nec solum hæc depressa uniuersitatis, sed ad an-
te-sæcula quoq; penetrat. Quid utilius & tutius?
quàm exemplis discere quid agas, quid fugias, & in
rep. & in vita domestica: ut te rebus secundis non
efferas, ut aduersas vel consilio mutes vel fortiter fe-
ras. Hæc cum probè nouerit dux meus: præcepta sa-
pientia in manibus habebit, quoties otij aliquid erit
ab negotiis patriæ, & historias cumprimis. Cum a-
lia eum exempla mouebunt, tum sua regia gentis
perillustria, & hæc proxima, que modo explicauim9,
magnis

magni soceri, soceri, & patris. An non quas sibi prima etate leges vite & imperii diuinitus ipse prescripserit, sanctè dies noctesq; seruaturum existimemus? In quibus à potentibus fœdè vel etiam leuiter erratum fuerit, fugiet: quæ cum laude heroës fecerint, æmulabitur: quæ iidem neglexerint, ut suspecta & isto fastigio indigna, vitabit: deniq; semper discet, semper ut rectè faciat: discet autem legendo, audiendo, meditando, agendo, existimando: nec sine hac cura iocabitur, nec ambulabit, nec venabitur, nec cibum sumet, nec somnum deniq; capiet. Hanc spem de heroë nostro mortales valdè fouent, quam de eo, admodum adhuc puero, statim conceperant, & ipse in hunc diem confirmauit in animis omnium: nec fallerit igitur, si quid ex antecedentibus consequens sit, video: video præterea longæuum, felicem & circumfluentem sempiterna gloria. Fecistis enim me audaculam, postquam in hanc arenam, panè reluctantem detrusistis. Timidè dixi multa, potissimum hac de causa, quòd non licitum fuit dicere, ut antè feceram, in quo genere vestra fuerunt partes perinde faciles: sed de futuris magnam partem fuit oratio. Futurū, quò remotius, hoc obscurius est, etiam sapientibus: nec minus nobis, quibus tamen datum est longius prospici-

prospicere. Si quid minus viderim, erudiri ipsa ve-
lim: si longius progressa fuerim, non mea solius cul-
pa fuerit. Nullius hac nostrum, inquit Rhoduntia.
Sic viuamus, ut bene volumus generi mortalium,
& hunc omni decore cumulatisimum, quem modo
verè, parceq; nimium predicasti: cui item recta fau-
staq; vera predixeris, uti nobis quoq; ominari libet.

Vera sis vates, inquit Limenis: & hac vota qua
pro salute herois HENRICI IVLII & heroinæ ELI-
SABETHÆ Cimbrica cum bonis omnibus facimus,
rata sint. His dictis, strepitus in æde diuinus orie-
batur, unde idem precari virgines apparebat: qua
& ipse mitti iam contionem animaduertent. Li-
menis igitur, cum & sorores surgerent, gratias egit
hospitiibus, nec id multis verbis. Tibi vero, inquit
Rhoduntia, debemus. Quin, conuersa ad Iuliam, in-
quit, huic Limenidi gratias referimus, vel eius fa-
ctum emulamur? Vt videtur, inquit Iulia: vel
potius, quid videtur? Tricorèon hoc, inquit, tibi
placet, & qua in eo fiunt, maximè? Non minus,
inquit Iulia, mihi, quàm tibi hæc omnia. Ego in-
quit Rhoduntia, nostro honori Tricorèon etiam in
aduerso littore vel in ripa Varni, vel in ipso foro La-
tino statuam: quo loco nos primum vidimus.

I ca quod

ca quod scilicet fana sunt aliqua: magis commoda loco non potest. Tum te visemus sepius & audiuimus plures venient. Hoc agebam, inquit, Rhoduntia: nec rogandas censeo, quod uliro factura videmini: tamen quod uliro faciatis, ut saepe & quamprimum faciatis, rogo. Nihil moramur, inquit Limenis.

Ibi igitur Iulia: nec ego moror. In meis enim vallibus aut vicino aliquo colle, edificabo nobis Trico-reon-terium: sacrosanctumq; adeo est inter nos ius hospitii. Et inter nos, inquit Rhoduntia, & inter nostras virgines, & mystas uem nostros. Excipit Limenis: Nihil rectius, mihiq; gratius: nihil publice salutaris. Idem mihi gratissimum, inquit Iulia. Accersemus & alias è caelo: & ante omnes Homonean, Philalethean, & Sophrosynen: quas si una aliquando apud me videbimus: solidum gaudium mecum gaudebitis. Tum Rhoduntia: Faciles sunt: si annuas, veniant. Ipsa enim iis multos annos usa sum familiariter: quo nomine longinqua etiam mihi gratulatum, saepe aduenerunt: alii, quibus domo abesse non esset integrum, idem fecerunt per internuncias vel per epistolas. Cum eisdem igitur deinceps amicitiam constanter colam. Crede, nihil mihi hac fuit, nec erit aut suauius aut utilius. Idem &

ipsa ex-

ipsa experta sum, inquit Limenis. Tum Rhoduntia: sed habent eadem tres diras & potentes aduersarias, quarum aliqua ubi pauxillum valeat, ibi nulla illarum vestigium faciat: Deris, Oeesis & Anagogian. Noua mihi monstra narras, inquit Iulia.

Qua, inquit Rhoduntia, mirum, ni tu senseris. Tentant enim non solum certos in orbe populos, sed animos ferè singulorum. Deris enim non patitur inter se conspirare animos hominum, serit suspiciones, maleuolentiam, odia, altercationes, lites, contentiones, aeternas inimicitias. Oeesis oculos mentium fascinat, obuciens mortalibus falsas opiniones, & perniciosas, tatra etiam mendacia pingens veritatis coloribus. Anagogia seruit libidini imperitorum, contumacia mater & petulantia, & impudentia, ac deniq; miseria. Non prorsus hoc me fugiebat, inquit Iulia: idq; erat, ut de illis aduocandis dicerem. A tribus vero earum aduersariis mihi ipsa caueo, & meis mystis, omnibusq; qui se ad me conferent, fideliter consulam, ut illas doctrina, virtutis & otii hostes fugiant & delestentur. Laudo te, inquit Rhoduntia, soror. Conditis igitur utrobique templis, agemus non Eleusinia, ut Athenienses, nec Hyacinthia, ut Lacones, nec Dionysia, ut Thebani, sed Tricorasia,

nec nobis solum, sed tribus illis potissimum diuis, quas
 Iulia accensendas rectè consulit. Atq; inquit Iu-
 lia, ego princeps Tricorasia indixero, si hoc mihi con-
 cedit Rhoduntia. Immo, nihil malo, inquit Rho-
 duntia: ac nisi tu occupares, ipsa iusserim. Amba
 hanc ad hunc portum vidimus: ea me sepè, tu his die-
 bus in ripa Varni: auemus etiam te apud te videre:
 Tricoræon conde, hospitium nobis, & nostris para.
 De quibus cum inter eas conuenisset, ante vestibulum
 consalutatione facta, statim se quaq; cum suo
 comitatu receperunt, quo loco honori & e-
 molumento essent & ipsis regibus,
 & reliquo generi mor-
 talium.